
Сколько стоит собрать ребенка в школу? 

Школьная форма 

Сорочка 

Джемпер 

Брюки 

Туфли  
(полуботинки) 

5071 руб. 

769 руб. 

1184 руб. 

1251 руб. 

1867 руб. 

Блузка 

Джемпер 

Юбка 

Туфли  
(полуботинки) 

5390 руб. 

1159 руб. 

1184 руб. 

1180 руб. 

1867 руб. 

Мальчики Девочки  
10 тетрадей 

Альбом для рисования 

2 ручки 

2 карандаша 

Набор фломастеров 

282 руб. 

69 руб. 

80 руб. 

24 руб. 

16 руб. 

93 руб. 

Набор канцелярских 

товаров 

Рюкзак 

Форма для  

физкультуры 

М 10.6 тыс. руб. 

Д 10.9 тыс. руб. 

Спортивный 

костюм 

Кроссовки 

3020 руб. 

  

1649 руб. 

1371 руб. 

2197 руб. 

(средние цены по Томской области за июль 2020 года; в процентах к июлю 2019) 

Инфографика Томскстата 

-2.0%  
-0.8% 

+8.6% -0.5% 
+2.5% 

+0.4% 

-0.2% 


